34 Plus, & minus non mutant substantiam rei, nec eam faciunt differre specie, l. fin ff. de fundo instruct. & instrum. leg. l. legato generaliter, ff. de legat. I. Mari, Antonin. vari. lib. 3. resol. 39. num. 4. Ferrer. in constit. Cathalon. glof. 8. num. 155 Thomas de Thomasettis regul. 225. vbi dicit procedere, quando differunt accidentaliter, secus autem esse si differant essentialiter.

35 Plus est factio exprimere, quam verbō. Sigismund. Scac. de appellat. q. 6. nu. 41. Nam voluntas factio magis, quam verbis declaratur, ut dictum est infra lit. V. nu. 68.

36 Plus iuris nemo transferre potest in alium, quam ipse in se habeat, vide supra lit. N. nu. 16.

37 Posse videtur, qui facit quominus possit, l. si bona fide 12. ff. de noxa. act. Et paria sunt quem aliquid facere, vel per se non stare quo-  
minus

minus fiat, l. uter in fin ff. de condit. instit.

28 Posse quis non dicitur quod contra ius potest, cum verba sint intelligenda secundum ius, l. quero, §. inter locatorem ff. locati, l. nepos Proculo, ff. de verborum significat. cap. causam quæ, de rescript. cap. cum dilectus, de consuetud. Stephan. Gratian. Marchi & decis. 13. num. 34.

29 Posse non dicitur quis ea, quæ honestè non potest, l. nepos Proculo ff. de verborum signifi. Surd. conf. 203. num. 44.

30 Possessor olim, & hodie possessor præsumitur, glos. Bart. Et Doct. in l. siue possidetis, c. de probat. cap. cum ecclesia Sutrina de causa possess. Et propriet. cap. olim in 3. de restit. spoliatorum, Gratian. reg 375. Anton. Gabr. commun. tit. de præsumpt. concl. 10. Alciat. de præsumpt. reg. 2. præsumpt. 21. Menoch. conf. 21. n. 7. Et de præsumpt. lib. 6. q. 62. Et q. 64. n. 1. Et de interdictis remed 15 recuper. possess. n. 386. Mai. card. de probat. concl. 540. Et concl. 1195. nu. 45. Et concl. 1321. nu. 5. Couar. in regul. possessor. 2. p. §. 1. in princip. Et in cap. Rainuntius §. 11. nu. 2. Menchaq. q. aest. illustr. cap. 58. nu. 5. Flamin de resignat. tom. 2. lib. 13. q. 5. nu. 115. Stephan. Gratian. discept forens. cap. 310. nu. 57. Nicol. Garc de benefic. p. 6. cap. 3. n. 75. Rota Romana apud Fari. decis. 419. nu. 1. tom. 1. p. 1. Et decis. 634. num. 6. tom. 2. p. 1. Cardin. Tuscb. tom. 6. lit. P. concl. 417. à princ. Intellige si allegatur. Tiraq. de præscrip. §. 1. glos. 56 vers. imo, Gabr. d. concl. 10. n. 13. Menoc. d. q. 64. n. 35.

266 Principia, & loca comm.

Mascard. concl. 1201. à nu. 36. Procedit non solum  
in ipso possessore allegante possessionem de  
presenti, sed etiam in successore vniuersali, vel  
singulari, qui potest allegare possessionem  
defuncti, vel auctoris sui, quem constat semel  
possedit, continuata fuisse usque ad mor-  
tem, Alciat. d. præsumpt. 21. nu. 5. Gabr. d. concl. 10.  
num. 11. Mascard. concl. 170. num. 17. & d. concl.  
1201. nu. 4. Menoch. d. q. 64 num. 17. Garc. d. cap. 3.  
num. 76. Amplia in eo, qui probat initium  
possessionis, ut præsumatur etiam hodie pos-  
sestor, Alciat d. præsumpt. 21. à princip. Gom. l. 50.  
Tauri n. 37 Rebus. tract. de pacificis possessor. n. 269.  
Flamin. de resignat. lib. 3. q. 6. nu. 76. Amplia etiam  
in eo, qui probatur semel dominus, ut semper  
præsumatur retinuisse dominium etiam post  
mille annos, Fichard. tom. I. commun. opin. lib. 4.

31 tit. 9 num. 340. pag. 510

Possidentis melior est conditio, l. si debitor  
ff. de pignor. l. is qui destinavit, ff. de rei vend.  
l. fin. C. eod. tit. l. qui accusare, C. de edendo, §. retinendæ  
vers. commodum, instit. de interdictis cap. pro pos-  
sestori 36. de reg. iuris lib. sexto. Tiraq. de iure pri-  
mog. q. 17 opin. 11. num. 20. cum seq. Surd. cons. 73.  
num. 36. Etiam impari causa per tex in l. apud  
Celsum, §. Marcellus. ff. de dol. mal. & met. except. l. si  
seruum, §. sequitur ff. de verbis oblig. Et in pari  
delicto potior est pars possidentis, l. cum par  
delictum. ff. de reg. iuris cap. in pari eod. tit. n. 6. Tho-

mas

mas de Thomassetis reg. 157. Et in pari causa turpitudinis potior est possidentis conditio, cap. lator de iure iudic. Vnde qui possidet dicitur beatus, ut ait glos. verbo requirat, in cap. 1. de pace tenenda, & eius violator. in usibus feodorum.

§2 Posteriora prioribus derogant, l. pacta non uissima, ubi latè exornat Dec. C. de pact. l. si unus, §. pactus ne poteret ff. eod. tit. l. sed & posteriores ff. de legibus. l. cù in plures, §. locator horrei ff. locati, l. l. in fine, ff. de stipul. seruorum, l. clari, ubi Bald. C. de fideicom. §. posteriore insit. quib. mod. testam. infirm. ubi Pichard. num. 11. Barthol. Perett. ad extrauag. ambitionis de rebus ecclesiæ, verbo prædecessorum nu. 6. Surd. decis. 195. num. 7. & conf. 202. nu. 1. & conf. 359. num. 34. Flamin. de resignat. tom. 1. lib. 3. q. 7. num. 10. Brunor. à Sole in locis commun. verbo ultima, Gam. Lusit. decis. 50. num. 3 Vitalis de Cambanis tract. clausularum pag. mihi 164. num. 7. Cardin. Tusch. tom. 6. lit. P. conclus. 451. Seraphian. Rota Romanae decis. 1271. num. 1. ubi intelligit maximè, quando priorum mentio fit in posterioribus, Licent. Armendariz in proœm. addit. ad leges Regias Regni Nauarrae num. 7. Thomas de Thomassetis reg. 230. ubi intelligit in testamentis, & legibus, limitat tamen in sententia, ampliationes adducit ad hanc reg. Aloys. Ricci. in collect. decis. p. 3. collect. 676. per totum,

§3 Potentia, in habitu idem operatur, quod poten-

268 Principia, & loca comm.

potentia in acta. Hyppol. conf. 18. num. 10. & in l.  
si quis percussorem nu. 2. C. ad leg. Cornel. de sicar. Po-  
tentia propinqua actui actus est, ut dictum est  
supra lit. A. num. 14.

34 Potentia quæ non reducitur ad actum, va-  
na est, l. hæ enim, §. si prætor. ff. de suspect. tuto. l. mul-  
tum interest, C. si quis alte. vel si cap. pastoralis, §.  
quoniam, vbi Dec. in 2 notah. de rescriptis. Surd. conf.  
375. num. 2. Actus, & potentia simul esse non  
possunt, §. sic itaque discretis, vers. quia quod meum  
est, instit. de actio. Et potentia impedit actum, d. l. mul-  
tū. C. si quis alte. vel sibi. Et actus potentia exclu-  
dit, l. si ita fuerit, vers. nō enim ff. de manum. testam.